平成２９年２月１５日

会員各位

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会

理 事 長  下 田 智 久

                           ［公印省略］

特定保健用食品等に関する景品表示法の取組について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の運営に関し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、日本サプリメント株式会社が販売していた特定保健用食品に係る表示

に関して、消費者庁より同社に対し、平成２９年２月１４日に景品表示法第 7条

第１項の規定に基づき措置命令が行われました。

併せて、同日付けで、特定保健用食品の許可事業者ならびに機能性表示食品

の届出事業者に対しても別添のとおり、「特定保健用食品等に関する景品表示法

の取組について」（平成２９年２月１４日 消表対第１７６号）が発せられたと

ころです。

当協会では平成２８年１０月に同庁からの要請に基づき、特定保健用食品の

品質管理等の再徹底について周知を図ったところですが、今般発せられた景品

表示法の取組についても、その内容を十分ご理解の上、再発防止に向けた景品表

示法遵守に係る社内体制の確認等に万全を期されますようお願い申し上げます。